
 
 

  

 

     

 

  

      

 

 

 
  

   

    
  

 

 

   

   
  

 

    

      
     

  

  
 

   
 

 

     
     

    
    

       
    

Nybrovej 11 O (2800) 
UU ID: 7 11 a 96fa-075f-4377-92ea--d 1 Ofd 76c69a4 

Bygning til kontor 
1 061 m2, bygget 1 997, 3 etager 
Tag: Tagpap med stor hældning 

BFE:7949483 / 1 

ESR:195869 

K 

Releasenotes for Geokoderen version 4.7 

Geokoderen version 4.7 indeholder ændringer beskrevet her. 

Generelle ændringer 

BBRUUID vises nu for alle bygninger og tekniske anlæg under listen med BBR-oplysninger. 

Det gamle basiskort for stednavne er udfaset. Geokoderen skifter derfor over på to nye lag til visning af 
stednavne og vejnavne. 

Geokoderen linker nu til de nyeste Skråfotos som er fra 2021. 

Der opdateres til den nyeste version af den søgekomponent der anvendes til at fremsøge grund i 
Geokoderen, så den er opdateret i forhold til fejlrettelser. 

Fejlrettelser 

Skærmkortet vises nu, når der er zoomet til det tætteste, det kan. 

I nogle tilfælde har Geokoderen ikke åbnet den grund, som man klikkede på i kortet. Dette er nu rettet, så 
den korrekte grund åbner. 

Ændringer til samstillingen mellem BBR og GeoDanmark 

Der er nu implementeret en regel for at håndtere stempling af BBRUUID, når en ny bygning opføres samme 
sted som en bygning, der rives ned. 

Reglen er: 

• BBR-bygning med nedrivningssag stempler BBRUUID på GeoDanmark-bygning, der står til under 
nedlæggelse (markeret til slet i Geokoderen). 

• BBR-bygning der er nybyggeri, stempler BBRUUID på GeoDanmark-bygning, der står med foreløbig 
geometri. 

Den forholdsvis nye BBR-klassifikation Solvarmeanlæg – 1235 er nu oprettet til at have de samme 
automatiske rettelser mod GeoDanmark, som Solcelleanlæg – 1230 har. Det vil sige, at: 

• Solvarmeanlæg i BBR danner udpegningspunkt af typen teknisk anlæg flade, hvis man giver dem en 
sikker placering i BBR, men ikke tegner en polygon til GeoDanmark omkring dem. 

• Hvis man tegner en ny polygon til GeoDanmark omkring solvarmeanlægget, bliver dette af typen 
teknisk anlæg flade – dog med foreløbig geometri. 
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• Hvis solvarmeanlægget flyttes til en GeoDanmark-bygning, hvor der ikke ligger en BBR-bygning i, 
overføres BBRUUID ikke for solvarmeanlægget. 

BBR-objekter med BBR-klassifikation Tank - 1110 der er registeret med koden 3 - Indendørs kan ikke 
længere danne udpegningspunkt til GeoDanmark. 

Vejledninger til Geokoderen kan findes her: https://ki.bbr.dk/saadan-bruger-man-geokoderen. 

Spørgsmål og kommentarer til indholdet i denne release og andre BBR-relaterede spørgsmål kan sendes til: 
BBR@BBR.dk. 
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